INDICAÇÃO Nº
2690
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos na ordem de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), para aquisição de um caminhão compactador de lixo, para o município de ITAÍ-SP.

JUSTIFICATIVA

O município de Itaí está inserido na Região Sudoeste, considerada a mais carente de nosso Estado, com um IDHM abaixo da média, e com o PIB Municipal e o rendimento familiar muito insignificante.

Dentro desses parâmetros, a Administração Municipal não tem capacidade para investimentos, que permitam o atendimento das demandas indispensáveis ao bem estar de sua população.

Face ao exposto, contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador José Serra na adoção das medidas necessárias para o atendimento da presente indicação, que sem dúvida alguma, irá contribuir de modo altamente significativo para a melhoria da qualidade de vida da população de Itaí.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni

SPL - Código de Originalidade: 891390 220909 1408